



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 1 / 6

Data: 13/03/2025

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 9/2024

Fundamento Legal: Todos

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	219.285,0000	R\$219.285,00
D S A CHAVES LTDA	Carimbo automático compátivel no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	37,000	17,7200	R\$655,64
D S A CHAVES LTDA	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	45,000	17,6700	R\$795,15
D S A CHAVES LTDA	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	56,000	22,2600	R\$1.246,56
D S A CHAVES LTDA	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	10,000	29,6400	R\$296,40
D S A CHAVES LTDA	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	32,000	35,2200	R\$1.127,04
D S A CHAVES LTDA	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	11,000	49,2800	R\$542,08
D S A CHAVES LTDA	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	14133/2021, Art. 28, I	37,000	13,8200	R\$511,34
D S A CHAVES LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho ref.	14133/2021, Art. 28, I	24,000	14,8300	R\$355,92
D S A CHAVES LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	30,000	14,8200	R\$444,60
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	14133/2021, Art. 28, I	24,000	9,0000	R\$216,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	14133/2021, Art. 28, I	30,000	9,0000	R\$270,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	14133/2021, Art. 28, I	8,000	14,0000	R\$112,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	14133/2021, Art. 28, I	24,000	12,8000	R\$307,20
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	14133/2021, Art. 28, I	8,000	14,0000	R\$112,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	37,000	9,0000	R\$333,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	8,000	9,0000	R\$72,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	23,000	9,0000	R\$207,00
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref.	14133/2021, Art. 28, I	8,000	9,0000	R\$72,00
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor – Cravina, mínimo 8cm de altura – caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	50,000	25,6500	R\$1.282,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	50,000	25,6500	R\$1.282,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	50,000	28,6500	R\$1.432,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	50,000	25,6500	R\$1.282,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Torenia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	30,000	25,6500	R\$769,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Perpétua, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	30,000	26,6500	R\$799,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	80,000	28,6500	R\$2.292,00
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Beijinho, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	30,000	26,6500	R\$799,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	14133/2021, Art. 28, I	30,000	25,6500	R\$769,50
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Falsa Érica, mínimo 8 cm de altura - caixa com	14133/2021, Art. 28, I	30,000	25,0000	R\$750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 2 / 6

Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	84.124,9200	R\$84.124,92
SERGIO SOLUCOES PREDIAIS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	82.604,7200	R\$82.604,72
JA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA DE	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	74.250,0000	R\$74.250,00
DCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	356.989,4800	R\$356.989,48
TAGMAR ESQUADRIAS LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS E	14133/2021, Art. 75, III.a	1,000	5.500,0000	R\$5.500,00
NILSON DO PRADO RODRIGUES	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	41.000,0000	R\$41.000,00
NILSON DO PRADO RODRIGUES	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	118.000,0000	R\$118.000,00
MERCOLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA	Contratação de empresa especializada em	14133/2021, Art. 28, II	1,000	71.990,0000	R\$71.990,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 7000	14133/2021, Art. 28, I	20,000	73,0000	R\$1.460,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 9000	14133/2021, Art. 28, I	48,000	76,0000	R\$3.648,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 12000	14133/2021, Art. 28, I	58,000	86,0000	R\$4.988,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 18000	14133/2021, Art. 28, I	71,000	86,0000	R\$6.106,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 24000	14133/2021, Art. 28, I	65,000	91,0000	R\$5.915,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 30000	14133/2021, Art. 28, I	14,000	86,0000	R\$1.204,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	19,000	76,0000	R\$1.444,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	48,000	66,0000	R\$3.168,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	86,000	65,0000	R\$5.590,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	78,000	67,0000	R\$5.226,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	73,000	120,0000	R\$8.760,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	14,000	120,0000	R\$1.680,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c -	14133/2021, Art. 28, I	16,000	190,0000	R\$3.040,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c -	14133/2021, Art. 28, I	5,000	341,0000	R\$1.705,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c -	14133/2021, Art. 28, I	10,000	420,0000	R\$4.200,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de	14133/2021, Art. 28, I	595,000	19,5000	R\$11.602,50
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de	14133/2021, Art. 28, I	140,000	26,0000	R\$3.640,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de instalação de ar condicionado split novos	14133/2021, Art. 28, I	46,000	297,0000	R\$13.662,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de instalação de ar condicionado split novos	14133/2021, Art. 28, I	93,000	385,0000	R\$35.805,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de instalação de ar condicionado split novos	14133/2021, Art. 28, I	37,000	385,0000	R\$14.245,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de instalação de ar condicionado split novos	14133/2021, Art. 28, I	9,000	770,0000	R\$6.930,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de desinstalação de ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	30,000	76,0000	R\$2.280,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de desinstalação de ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	46,000	75,0000	R\$3.450,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de desinstalação de ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	20,000	91,0000	R\$1.820,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de desinstalação de ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	7,000	128,0000	R\$896,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 3 / 6

Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de remanejamento (desinstalar e instalar) de ar	14133/2021, Art. 28, I	30,000	330,0000	R\$9.900,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de remanejamento (desinstalar e instalar) de ar	14133/2021, Art. 28, I	42,000	235,0000	R\$9.870,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de remanejamento (desinstalar e instalar) de ar	14133/2021, Art. 28, I	14,000	335,0000	R\$4.690,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de remanejamento (desinstalar e instalar) de ar	14133/2021, Art. 28, I	7,000	690,0000	R\$4.830,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de	14133/2021, Art. 28, I	313,000	59,0000	R\$18.467,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de	14133/2021, Art. 28, I	35,000	59,0000	R\$2.065,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de	14133/2021, Art. 28, I	328,000	59,0000	R\$19.352,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de	14133/2021, Art. 28, I	71,000	59,0000	R\$4.189,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de	14133/2021, Art. 28, I	16,000	89,0000	R\$1.424,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 45uF +/-5%	14133/2021, Art. 28, I	40,000	48,0000	R\$1.920,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 35uF + 1,5 uF	14133/2021, Art. 28, I	41,000	39,0000	R\$1.599,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 30uF +/- 5%	14133/2021, Art. 28, I	40,000	47,0000	R\$1.880,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 25uF ± 5%;	14133/2021, Art. 28, I	41,000	48,0000	R\$1.968,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 2uF ± 5 %	14133/2021, Art. 28, I	40,000	40,0000	R\$1.600,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 17uF	14133/2021, Art. 28, I	40,000	90,0000	R\$3.600,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 55uF ± 5 %	14133/2021, Art. 28, I	40,000	104,0000	R\$4.160,00
RMH COMERCIAL LTDA	Compressor para ar condicionado split 24000 btus	14133/2021, Art. 28, I	27,000	1.200,0000	R\$32.400,00
RMH COMERCIAL LTDA	Compressor para ar condicionado split 18.000 btus	14133/2021, Art. 28, I	26,000	1.000,0000	R\$26.000,00
RMH COMERCIAL LTDA	Compressor para ar condicionado split 12000 btus	14133/2021, Art. 28, I	27,000	1.000,0000	R\$27.000,00
RMH COMERCIAL LTDA	Compressor para ar condicionado split 9000 btus	14133/2021, Art. 28, I	23,000	900,0000	R\$20.700,00
RMH COMERCIAL LTDA	Compressor para ar condicionado split 7000 btus	14133/2021, Art. 28, I	7,000	890,0000	R\$6.230,00
RMH COMERCIAL LTDA	Controle remoto universal para ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	67,000	35,0000	R\$2.345,00
RMH COMERCIAL LTDA	Hélice da condensadora para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	25,000	269,0000	R\$6.725,00
RMH COMERCIAL LTDA	Hélice da condensadora para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	26,000	315,0000	R\$8.190,00
RMH COMERCIAL LTDA	Hélice da condensadora para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	24,000	387,0000	R\$9.288,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	25,000	404,0000	R\$10.100,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	25,000	502,0000	R\$12.550,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	22,000	602,0000	R\$13.244,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor da condensadora para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	24,000	410,0000	R\$9.840,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor do ventilador ar condicionado de janela para ar	14133/2021, Art. 28, I	25,000	516,6700	R\$12.916,75
RMH COMERCIAL LTDA	Motor condensador para ar condicionado split modelo	14133/2021, Art. 28, I	22,000	693,0000	R\$15.246,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor evaporadora piso teto para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	21,000	732,0000	R\$15.372,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor evaporadora piso teto para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	20,000	880,0000	R\$17.600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 4 / 6

Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	23,000	380,0000	R\$8.740,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	23,000	430,0000	R\$9.890,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	25,000	440,0000	R\$11.000,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	24,000	340,0000	R\$8.160,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	23,000	530,0000	R\$12.190,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa universal para ar condicionado janelheiro de	14133/2021, Art. 28, I	16,000	445,0000	R\$7.120,00
RMH COMERCIAL LTDA	Sensor de ambiente para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	41,000	75,0000	R\$3.075,00
RMH COMERCIAL LTDA	Sensor paper para ar condicionado split de 9.000 a	14133/2021, Art. 28, I	36,000	77,0000	R\$2.772,00
RMH COMERCIAL LTDA	Termostato para ar condicionado janelheiro de 7.000 a	14133/2021, Art. 28, I	13,000	178,0000	R\$2.314,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e	14133/2021, Art. 28, I	22,000	285,0000	R\$6.270,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e	14133/2021, Art. 28, I	22,000	253,0000	R\$5.566,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e	14133/2021, Art. 28, I	22,000	258,0000	R\$5.676,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e	14133/2021, Art. 28, I	24,000	256,0000	R\$6.144,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e	14133/2021, Art. 28, I	23,000	256,0000	R\$5.888,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de serviço de 1/2 para ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	25,000	130,0000	R\$3.250,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de serviço de 5/8 para ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	25,000	149,0000	R\$3.725,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de serviço de 3/8 para ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	25,000	127,0000	R\$3.175,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de serviço de 1/4 para ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	25,000	123,0000	R\$3.075,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula de trabalho 3/4 para ar condicionado split	14133/2021, Art. 28, I	25,000	176,0000	R\$4.400,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula reversora reta para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	26,000	285,0000	R\$7.410,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula reversora curva para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	25,000	290,0000	R\$7.250,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula reversora curva para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	12,000	255,0000	R\$3.060,00
RMH COMERCIAL LTDA	Válvula reversora reta para ar condicionado janelheiro	14133/2021, Art. 28, I	16,000	268,0000	R\$4.288,00
RMH COMERCIAL LTDA	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split,	14133/2021, Art. 28, I	24,000	264,0000	R\$6.336,00
RMH COMERCIAL LTDA	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split,	14133/2021, Art. 28, I	30,000	304,0000	R\$9.120,00
RMH COMERCIAL LTDA	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split,	14133/2021, Art. 28, I	23,000	402,0000	R\$9.246,00
RMH COMERCIAL LTDA	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split,	14133/2021, Art. 28, I	13,000	553,0000	R\$7.189,00
RMH COMERCIAL LTDA	Protetor de Ar Split 9.000 a 12.000 Btus White.	14133/2021, Art. 28, I	10,000	623,0000	R\$6.230,00
RMH COMERCIAL LTDA	Protetor de Ar Split 18.000 a 24.000 Btus White.	14133/2021, Art. 28, I	10,000	670,0000	R\$6.700,00
RMH COMERCIAL LTDA	Protetor de ar condicionado barril. Material: Fibra de	14133/2021, Art. 28, I	15,000	654,0000	R\$9.810,00
RMH COMERCIAL LTDA	Grade de proteção hélice condensadora, marca	14133/2021, Art. 28, I	10,000	309,0000	R\$3.090,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	18,000	500,0000	R\$9.000,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	13,000	530,0000	R\$6.890,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 5 / 6

Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	10,000	530,0000	R\$5.300,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	15,000	510,0000	R\$7.650,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	10,000	630,0000	R\$6.300,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	13,000	530,0000	R\$6.890,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	13,000	480,0000	R\$6.240,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	10,000	430,0000	R\$4.300,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	10,000	495,0000	R\$4.950,00
RMH COMERCIAL LTDA	Serviço de instalação de ar condicionado janelheiro	14133/2021, Art. 28, I	10,000	250,0000	R\$2.500,00
RMH COMERCIAL LTDA	Hélice da condensadora para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	12,000	353,0000	R\$4.236,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado	14133/2021, Art. 28, I	12,000	599,0000	R\$7.188,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de	14133/2021, Art. 28, I	12,000	479,0000	R\$5.748,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22- 36000	14133/2021, Art. 28, I	7,000	340,0000	R\$2.380,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a -	14133/2021, Art. 28, I	10,000	320,0000	R\$3.200,00
AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c -	14133/2021, Art. 28, I	6,000	198,0000	R\$1.188,00
AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c -	14133/2021, Art. 28, I	5,000	200,0000	R\$1.000,00
AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c -	14133/2021, Art. 28, I	6,000	230,0000	R\$1.380,00
AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e	14133/2021, Art. 28, I	22,000	270,0000	R\$5.940,00
AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split,	14133/2021, Art. 28, I	20,000	344,0000	R\$6.880,00
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Tubo de cobre 5/8 com isolamento (preparado para	14133/2021, Art. 28, I	86,000	69,8100	R\$6.003,66
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Tubo de cobre 1/2 com isolamento (preparado para	14133/2021, Art. 28, I	85,000	99,8800	R\$8.489,80
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Tubo de cobre 3/8 com isolamento (preparado para	14133/2021, Art. 28, I	85,000	57,8200	R\$4.914,70
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Tubo de cobre 3/4 com isolamento (preparado para	14133/2021, Art. 28, I	86,000	99,8200	R\$8.584,52
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Tubo de cobre 1/4 com isolamento (preparado para	14133/2021, Art. 28, I	86,000	99,8200	R\$8.584,52
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem	14133/2021, Art. 28, I	32,000	49,5000	R\$1.584,00
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem	14133/2021, Art. 28, I	35,000	54,4500	R\$1.905,75
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem	14133/2021, Art. 28, I	23,000	64,3500	R\$1.480,05
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem	14133/2021, Art. 28, I	15,000	148,5000	R\$2.227,50
BEE ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA	14133/2021, Art. 28, II	1,000	3.836,0000	R\$3.836,00
BEE ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA	JARDIM DE INFÂNCIA PINGO DE GENTE -	14133/2021, Art. 28, II	1,000	71.280,0000	R\$71.280,00
BEE ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES E JARDIM	14133/2021, Art. 28, II	1,000	23.760,0000	R\$23.760,00
BEE ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR SANTOS	14133/2021, Art. 28, II	1,000	90.000,0000	R\$90.000,00
SERRALHERIA NOVA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA	14133/2021, Art. 28, II	1,000	14.211,9600	R\$14.211,96
SERRALHERIA NOVA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA	14133/2021, Art. 28, II	1,000	48.000,0000	R\$48.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 6 / 6

Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
SERRALHERIA NOVA LTDA	CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL	14133/2021, Art. 28, II	1,000	27.736,0000	R\$27.736,00
SERRALHERIA NOVA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA -	14133/2021, Art. 28, II	1,000	45.500,0000	R\$45.500,00
SERRALHERIA NOVA LTDA	ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SARITA BECK	14133/2021, Art. 28, II	1,000	67.000,0000	R\$67.000,00
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo I/FORD TRANSIT 460	14133/2021, Art. 75, II	1,000	1.350,0000	R\$1.350,00
UNO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Execução (com fornecimento de mão de obra,	14133/2021, Art. 28, II	1,000	769.327,2200	R\$769.327,22
UNO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Execução (com fornecimento de mão de obra,	14133/2021, Art. 28, II	1,000	398.200,8500	R\$398.200,85
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Fornecimento do serviço de pintura e fornecimento	14133/2021, Art. 28, I	25.000,000	19,0000	R\$475.000,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Fornecimento e instalação de tachão - (amarelo e	14133/2021, Art. 28, I	1.000,000	41,0000	R\$41.000,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Fornecimento e instalação de placas - Placas de	14133/2021, Art. 28, I	200,000	370,0000	R\$74.000,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Fornecimento e instalação de placas - Placas de	14133/2021, Art. 28, I	100,000	380,0000	R\$38.000,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Fornecimento e instalação de placas - Placas de	14133/2021, Art. 28, I	15,000	780,0000	R\$11.700,00
TFMG BRANDS DO BRASIL LTDA	Optotipo Digital de Snellen – Aparelho para realização	14133/2021, Art. 75, II	1,000	10.188,8800	R\$10.188,88
VGA CONSTRUCOES LTDA	Contratação de empresa especializada em	14133/2021, Art. 28, II	1,000	19.142,3300	R\$19.142,33
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	Mudas de Euterpe edulis (palmito juçara), com	14133/2021, Art. 75, II	690,000	3,3300	R\$2.297,70
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	Mudas de Cedrela fissilis (cedro), com tamanho	14133/2021, Art. 75, II	30,000	10,0000	R\$300,00
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	Mudas de Virola bicuhyba (bicuiba), com tamanho	14133/2021, Art. 75, II	30,000	10,0000	R\$300,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	SOFÁ EM CORINO SOB MEDIDA CONFORME	14133/2021, Art. 28, I	1,000	12.500,0000	R\$12.500,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	POLTRONA EM CORINO COM BASE DE MADEIRA	14133/2021, Art. 28, I	8,000	2.220,0000	R\$17.760,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	PUFF EM CORINO REDONDO COM BOTÃO 33 CM	14133/2021, Art. 28, I	4,000	686,0000	R\$2.744,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	PUFF EM CORINO REDONDO COM BOTÃO 43 CM	14133/2021, Art. 28, I	4,000	690,0000	R\$2.760,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	PUFFIZÃO EM CORINO COM ENCHIMENTO EM	14133/2021, Art. 28, I	2,000	1.350,0000	R\$2.700,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	SOFÁ EM CORINO PARA HALL DE ENTRADA	14133/2021, Art. 28, I	1,000	5.490,0000	R\$5.490,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	PUFF EM CORINO COM DETALHES EM MADEIRA	14133/2021, Art. 28, I	2,000	1.850,0000	R\$3.700,00
COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	CADEIRAS EIFEL BRANCAS	14133/2021, Art. 28, I	6,000	190,0000	R\$1.140,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 500Mbps de	14133/2021, Art. 28, I	1.560,000	124,0000	R\$193.440,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 1.000Mbps de	14133/2021, Art. 28, I	60,000	370,0000	R\$22.200,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 50Mbps de	14133/2021, Art. 28, I	300,000	89,0000	R\$26.700,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Dedicada – 50Mbps de Download	14133/2021, Art. 28, I	60,000	470,0000	R\$28.200,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 500Mbps de	14133/2021, Art. 28, I	60,000	145,0000	R\$8.700,00
JS AUTO PLACAS LTDA	Confecção e instalação de conjunto de placas (PIV)	14133/2021, Art. 75, III.a	21,000	170,7500	R\$3.585,75

Total Geral do Mês: R\$ 4.461.449,49